
 

 

Javier Milei wyprowadza Argentynę ze 

Światowej Organizacji Zdrowia, podążając 

śladami Ameryki Trumpa 
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Rok 2025 nadal jest rokiem, w którym konserwatyści wdrażają swoją politykę w najbardziej 

zdecydowany sposób, pozostawiając swoje ślady i prowadząc do lepszej przyszłości. 

Weźmy na przykład Argentynę, libertariański prezydent Javier Milei był głośnym 

sojusznikiem Donalda J. Trumpa, a dziś (5) udowodnił, że mówi to, co mówi, i idzie docelu, 

ponieważ ogłosił opuszczenie Światowej Organizacji Zdrowia, dostosowując swoją politykę 

do polityki Trumpa w USA. 

Rzecznik Manuel Adorni powołał się na "głębokie różnice" między rządem Milei a WHO w 

zakresie polityki zdrowotnej, w tym błędne zalecenia podczas pandemii COVID-19. 

Associated Press ogłosił: 

https://www.thegatewaypundit.com/author/pauls/
https://apnews.com/article/argentina-withdraw-who-world-health-organization-eab97eba3fefa1cce79d6deabc257e88


"Działania Milei są echem działań jego sojusznika, prezydenta USA Donalda Trumpa, który 

rozpoczął proces wycofywania Stanów Zjednoczonych z WHO zarządzeniem wykonawczym 

pierwszego dnia po powrocie do biura 21 stycznia. 

Decyzja Argentyny opiera się na "głębokich różnicach w zarządzaniu zdrowiem, zwłaszcza 

podczas pandemii (COVID19)", powiedział rzecznik Manuel Adorni na konferencji prasowej 

w Buenos Aires. Powiedział, że ówczesne wytyczne WHO doprowadziły do największego 

zamknięcia 'w historii ludzkości'". 

 

 
Popularność Milei rośnie wraz z poprawą sytuacji gospodarczej w Argentynie. 

Czytaj: Argentina’s Milei Completes One Year in Power as His Painful Reforms Start 

To Yield Rewards: Falling Inflation, Fiscal Surplus and Lower Poverty Levels Fuel His 

Rising Popularity 

Adorni powiedział również, że WHO brakuje niezależności z powodu wpływów politycznych 

"niektórych krajów". 

"Argentyna nie pozwoli organizacji międzynarodowej ingerować w jej suwerenność, a tym 

bardziej w nasze zdrowie" - dodał Adorni. 

WHO jest wyspecjalizowaną agencją ONZ ds. zdrowia i jest jedyną organizacją upoważnioną 

do koordynowania globalnych reakcji na ostre kryzysy zdrowotne, w szczególności wybuchy 

nowych chorób i trwałe zagrożenia, w tym Ebolę, AIDS i ospę". 

https://www.thegatewaypundit.com/2024/12/argentinas-milei-completes-one-year-power-as-his/
https://www.thegatewaypundit.com/2024/12/argentinas-milei-completes-one-year-power-as-his/
https://www.thegatewaypundit.com/2024/12/argentinas-milei-completes-one-year-power-as-his/


 
Javier Milei, "lew powrócił". 

Oto oficjalny komunikat Javiera Milei w całości (przetłumaczony z hiszpańskiego): 

"Miasto Buenos Aires, 5 lutego 2025 r. - Biuro Prezydenta informuje, że prezydent Javier 

Milei podjął decyzję o wycofaniu Republiki Argentyńskiej ze Światowej Organizacji Zdrowia 

(WHO). 

WHO została utworzona w 1948 r. w celu koordynowania reakcji na globalne zagrożenia 

zdrowotne, ale nie zdała swojego największego papierka lakmusowego: promowała wieczne 

kwarantanny bez wsparcia naukowego, kiedy nadszedł czas na walkę z pandemią COVID-19. 

Kwarantanny spowodowały jedną z największych katastrof gospodarczych w historii świata, a 

zgodnie ze Statutem Rzymskim z 1998 r. model kwarantanny można zaklasyfikować jako 

zbrodnię przeciwko ludzkości. W naszym kraju WHO poparła rząd, który pozostawił dzieci 

bez szkoły, setki tysięcy pracowników bez dochodów, doprowadził firmy i MŚP do bankructwa 

i nadal kosztował nas 130 000 istnień ludzkich. 

Obecnie dowody wskazują, że zalecenia WHO nie działają, ponieważ są wynikiem wpływów 

politycznych, a nie opierają się na nauce. Potwierdziła również swoją nieelastyczność w 

zakresie zmiany podejścia i, daleka od przyznania się do błędów, decyduje się na dalsze 

przejmowanie uprawnień, które jej nie odpowiadają i ograniczanie suwerenności krajów. 

Społeczność międzynarodowa musi pilnie przemyśleć, dlaczego istnieją organizacje 

ponadnarodowe, finansowane przez wszystkich, które nie spełniają celów, dla których zostały 

utworzone, są poświęcone polityce międzynarodowej i starają się narzucić się krajom 

członkowskim". 

 

https://www.argentina.gob.ar/noticias/comunicado-oficial-numero-76
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